
Pag. 1 di 2  

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO- GONZAGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA) 
tel. e fax 0828 / 601136-601799; sito web: https://www.istitutovirgiliogonzaga.edu.it/ 

e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; 
Cod. Scuola SAIC81900C; Cod. Fisc. 91028680659 

 

 

 
All’Albo on line 

Alla sezione dedicata SCUOLA VIVA - SITO WEB 
Amministrazione trasparente 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: NOMINA RUP progetto Scuola Viva “FUORIclasse!"– C.U. 24 SA/2 (ex. IC Gonzaga) – Istituto 
Comprensivo “Virgilio-Gonzaga” – C.U.P. B24C24000890002 - Progetto relativo a D.D. n. 726 del 17/06/2024 
– pubblicato sul BURC n. 45 del 24/06/2024 - Avviso per la partecipazione alla Manifestazione d’interesse 
“Programma Scuola Viva II annualità - PR Campania FSE + 2021-2027” – Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 
4.6, Azione correlata 2.f.6 – Cod. Uff. 34 SA/2 - PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA’ II° ciclo 
quadriennale 2021-2027 C.U.P. B24C24000890002 – € 50.000,00 

TITOLO PROGETTO: FUORIclasse! 
CODICE PROGETTO: 24 SA/2 
C.U.P.: B24C24000890002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 209 del 19.09.2024 e del Collegio Docenti n.27 del 
10.09.2024 il già IC “Gonzaga” ha aderito alla manifestazione d’interesse programma Scuola Viva 2021/27- II 
annualità; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO DDG n.76 del 17/06/2024 (Scuola Viva 2021/27) avviso di selezione per la seconda annualità del 
Programma Scuola Viva 2021-27; 

VISTO il DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/20924, con il quale è stato 
approvato l’elenco dei progetti idonei e finanziabili (di cui all’Allegato B del citato DD) a partecipare 
alla seconda edizione del nuovo ciclo Scuola Viva, nel quale risulta essere inserito il progetto 
presentato da questa Istituzione scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0003163/U del 23/04/2025 08:52
I.7 - Elezioni e nomine

https://www.istitutovirgiliogonzaga.edu.it/
mailto:saic81900c@istruzione.it
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


Pag. 2 di 2  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 2798/U del 07.04.2025; 

VISTI i vigenti Regolamenti (UE) e la normativa di riferimento per l’attuazione del predetto progetto; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

ATTESO che la scrivente Dirigente Scolastica, Prof.ssa Patrizia Campagna, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, avendo 
competenze professionali adeguate rispetto ai compiti alla medesima affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 

DATO ATTO, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, che non sussistono nei confronti della 
scrivente, Dirigente Scolastica reggente di questa Istituzione scolastica, cause di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto 
dalla L. n. 190/2021, rispetto all’adozione del presente atto anche con particolare riferimento al codice di 
comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
al seguente progetto: 

 

 
Codice ufficio progetto Titolo modulo Totale autorizzato progetto 

 
24 SA/2 

MULTICULTURA/E 
CUP B24C24000890002 

 
€ 50.000,00; 

 
2. di disporre, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza, la pubblicazione del presente 

provvedimento, con valore di formale notifica per gli interessati, nelle seguenti sezioni del Sito web della 
scuola https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/: Albo on line e Amministrazione trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Campagna 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3, comma 2, D. Lgs. 39/1993 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0003163/U del 23/04/2025 08:52
I.7 - Elezioni e nomine

http://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

